Stadt Wächtersbach

Der Stadtverordnetenvorsteher



20.03.2023

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Wächtersbach Nr. 035 / 2023

Einladung zur 20. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am Donnerstag, 30.03.2023, 20:00 Uhr, Dorfgemeinschaftshaus Weilers

Tagesordnung:

- 1. Mitteilungen des Stadtverordnetenvorstehers
- 2. Mitteilungen des Magistrats
- 3. eGov6 IKZ zur Verwaltungsdigitalisierung (Vorlage des Bürgermeisters an die Stadtverordnetenversammlung vom 02.03.2023)
- 4. Beratung und Beschlussfassung gemäß § 114 Abs. 1 HGO über den vom Amt für Prüfung und Revision geprüften Jahresabschluss 2018 und Entlastung des Magistrats (Vorlage des Magistrats an die Stadtverordnetenversammlung vom 13.01.2023)
- 5. Aufhebungssatzung zur Wettaufwandsteuersatzung der Stadt Wächtersbach (Vorlage des Magistrats an die Stadtverordnetenversammlung vom 26.01.2023)
- 6. Vorbereitende Untersuchungen nach § 141 BauGB für das "Teilgebiet Historischer Stadtkern Wächtersbach" Beschluss zur Öffentlichen Auslegung gemäß § 137 BauGB (Vorlage des Magistrats an die Stadtverordnetenversammlung vom 01.02.2023)
- 7. Unterstützung des Normenkontrollantrages des Main-Kinzig-Kreises gegen das Land Hessen (Vorlage des Bürgermeisters an die Stadtverordnetenversammlung vom 10.03.2023)
- 8. Dringlichkeitsantrag zur Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 23.02.2023 Akteneinsichtsausschuss (Antrag der Stadtverordnetenpartei Die Linke vom 23.02.2023)

Die Einladung ergeht im Benehmen mit dem Magistrat.

Die Einladung inklusive aller Anlagen ist online auf der Homepage der Stadt Wächtersbach einsehbar.

Jan Volkmann Stadtverordnetenvorsteher